
Id Artº. Nome da Tarefa Custo Duração Predecessoras

1 Centro de Formação e Reabilitação Profissional da 
CERCIPOM - Proc. n.º 40/2020

659 314,00 
€

240 dias

2 1 Trabalhos Preparatórios 5 086,33 € 15 dias

3 2 Estaleiro de Obra 2 581,80 € 240 dias

4 3 Movimentos de Terras 1 171,74 € 5 dias 2

5 4 Betão Simples, Armado e Pré-Esforçado 49 873,16 € 25 dias 4

6 5 Alvenarias 37 039,83 € 20 dias 5

7 6 Cantarias 1 031,72 € 4 dias 15

8 7 Serralharias e Alumínios 26 886,32 € 12 dias 7

9 8 Carpintarias 24 005,70 € 8 dias 8

10 9 Acabamentos e Revestimentos 84 662,80 € 20 dias 6

11 10 Pinturas 12 414,60 € 10 dias 9

12 11 Equipamentos de Instalações Sanitárias 19 536,89 € 7 dias 19

13 12 Rede de Abastecimento de Águas 18 686,28 € 7 dias 23

14 13 Rede de Águas Residuais 8 945,53 € 7 dias 13

15 14 Rede de Águas Pluviais 6 305,44 € 7 dias 14

16 15 Segurança Contra Incêndios 7 522,74 € 8 dias 11

17 16 ITED - Infraestruturas de Telecomunicações 21 984,05 € 12 dias 16

18 17 Electricidade 149 168,10 € 15 dias 17

19 18 Instalações e Equipamentos Mecânicos de 
Climatização e Ventilação

117 191,25 € 12 dias 22

20 19 Equipamentos de Cozinha, Copa e Refeitório 10 821,84 € 10 dias 12

21 20 Arranjos Exteriores 21 974,47 € 15 dias 20

22 21 Instalações Electromecânicas 12 909,00 € 6 dias 18

23 22 Diversos 18 641,01 € 10 dias 10

24 23 Limpezas Gerais 873,40 € 5 dias 21
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PLANO DE MÃO DE OBRA
EMPREITADA:

Centro de Formação e Reabilitação Profissional da CERCIPOM - Proc. n.º 40/2020

Município de Pombal

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:

SEMANAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
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DIRECTOR DE OBRA - ENG. CÍVIL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

TÉCNICO SUPERIOR DE SEGURANÇA (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a) (a)

ENCARREGADO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

PEDREIROS 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

SERVENTES 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

CAMIONISTAS 1 1 1 1 1 1 1

SERRALHEIROS CIVIS 3 3 3

CARPINTEIROS DE LIMPOS 3 3

LADRILHADORES 3 3 3

PINTORES 4 4

CANALIZADORES 3 3 3 3 3 3 3

ELECTRICISTAS 3 3 3 3 3 3

TÉCNICOS DE AVAC 3 3

TÉCNICOS DE ELEVADORES 3 3

  (a) - Está afecto permanentemente à obra, fazendo no mínimo uma visita semanal à mesma

TOTAIS  7 7 7 7 7 6 6 6 6 9 9 9 6 9 9 9 12 9 12 9 10 13 9 9 9 9 12 12 9 9 9 9 6 7 7

240 dias

ENTIDADE PROMOTORA:

DATA: 22/jul/20



PLANO DE EQUIPAMENTO
EMPREITADA:

Centro de Formação e Reabilitação Profissional da CERCIPOM - Proc. n.º 40/2020

Município de Pombal

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:

SEMANAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

DIAS 7 14 21 28 35 42 49 56 63 70 77 84 91 98 10
5

11
2

11
9

12
6

13
3

14
0

14
7

15
4

16
1

16
8

17
5

18
2

18
9

19
6

20
3

21
0

21
7

22
4

23
1

23
8

24
0

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3

3 3 3 3 3 3 3

3 3 3 3 3 3

4 4

3 3 3

3 3 3

3 3

3 3

  N)   os necessários  

FERRAMENTAS DIVERSAS DE TECNICO DE ELEVADOR
FERRAMENTAS DIVERSAS DE TECNICO DE AVAC

CONTENTOR ARMAZÉM
FERRAMENTAS MANUAIS DIVERSAS (CJ)
INST. SANITÁRIAS MONOBLOCO
FERRAMENTAS DE CARPINTEIRO
FERRAMENTAS DE CANALIZADOR

240 dias DATA:

FERRAMENTAS DIVERSAS DE PINTOR
FERRAMENTAS DIVERSAS DE SERRALHEIRO
FERRAMENTAS DIVERSAS DE LADRILHADOR

22/jul/20

ANDAIMES
BETONEIRA DE 250LT

FERRAMENTAS DE ELETRICISTA

ENTIDADE PROMOTORA:

CAMIÃO BASCULANTE
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